REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

Nr.o) - Oea}o& FAO8 dt. AS Z.o 7 | 2025

Né bazé té€ nenit 43 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqgeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t& Komunés sé€ Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé€ punés t€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés z.Bekim Lestrani, mé daté:
28.02.2025 (E premte) duke filluar n€ ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komunés.

(Sieasd)

THERRET ) )
MBLEDHIJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do & kets kété:
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 31.01.2025.

2. Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértim t€ rrugéve,
rrugicave dhe vendeve tjera publike né Komunén e Drenasit pér vitin 2024.

3. Propozim vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit t€ Ké&shillit Komunal pér Siguri né
Bashkési.

4. Té ndryshme.

Dﬁenas, 19.02.2025




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

02 Nr. (6 0/04-6395 dt. 13 /02 2025

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal té Drenasit, mbajtur mé 31.01.2025, duke
filluar né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani dhe deklaroi t& hapura punimet e
mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal, ku t& pranishém ishin 26 anétar¢: Labinot Halilaj
(PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri -
Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu
(PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushaqe ‘
Mulaku (PDK), Kosovare Halilaj- Karaxha (PDK), Sali Dvorani (DD), Mehedin Salihu (DD),
Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD),
Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Arbér Halilaj (GREEN),
Egzona Qorri (LDK), Mergim Pirraku (DD).

Munguan: Begqir Kigina (AAK), Labinot Halilaj (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Mergim
Pirraku (DD), Muhamet Kurtaj VV.

Té pranishém ishin edhe: Kryetar i Komuné&s s& Drenasit Ramiz Lladrovei, Arben Shala
nénkryetar i Komunés sé Drenasit dhe drejtoré t€ drejtorive.
Prezent ishin 18 anétaré t& Kuvendit Komunal.

Mbledhja do té kété

Rend dite:

[u—

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal i dt. 30.12.2024,

2. Propozim-vendimi pér ndryshim-plotésimin e Rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe
gjoba; :

3. Propozim-vendimi pér plotésim-ndryshimin e Vendimit me nr.02-400/01-57008, dt.

29.11.2024 pér miratimin e Raportit t& komisioneve komunale pérfundimtare pér

vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera;

4. Raporti i punés sé Kryetarit dhe qeverisjes lokale pér vitin 2024;

5. Raporti financiar janar-dhjetor 2024;

6. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ p&r Personat me Aftési t€ Kufizuara;
7. T& ndryshme.

g



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n& votim rendin e dités me pikén

shtesé dhe rendi i dit8s kaloi me vota unanime.
1

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 1. Procesverbali i
mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal té Drenasit mé 31.12.2024, pasi nuk pati vérejtje as
diskutime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén e paré me 17 vota”
Pér”, Kundér ”(°’, Abstenim’’1”’, kaloi edhe pika e paré e réndit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2.Propozim-vendimi
pér ndryshim-plotésimin e Rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba.

Egzona Terdevei, tha se 30 dité koh& pas pranimit t& faturés, por edhe pagesa &shté 30 dité kohg
e jo brenda vitit fiskal si¢ ka qené né fillim, pér mua &sht& pak paradoksale 30 dit€ afati i
pagesave dhe 30 dité afati i ankesave, pra qysh mundet brenda 30 dite me paguar edhe me ankuar
nuk ka sens éshté dashté me e 1éné 30 dité afatin e ankesave, kurse 45 dit8 afatin e pagesave. |
Ne si asamblisté kemi pranuar shumé ankesa prej bizneseve pér taksen qé€ ¢ konsiderojné t€ pa
drejté afati i pagesave ishte dashté me gené brenda vitit fiskal jo brenda 30 ditéve kété pjesé.
Kisha dashté me ndryshuar dhe &sht& njé paradoks t& kodet e reja qé jan& shtuar marrja me qira
dhe dhénia e lizingut pajisjeve t€ transportit ujoré &shté 150 euro.

Esht& edhe marrja me qira e lizingut dhe pajisjeve té transportit, sallonet e floktarisé e kané 200!
euro ¢ kan& ngarkesén, pér mua &shté paradoksale q€ do biznese shumé t€ vogla me pas taksa mé
t& médha, kurse bizneset e transportit ajror edhe pse e di q€ nuk ka n&€ Drenas me pas taksé mé te
lirg.

Kryetari i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovci, tha se pér pikén e paré shumé e cili mé pak
sepse raportet ¢ fund vitit pér ¢do biznes evidentohen kush ka garkullim mé shumé kush mé pak.

Violeta Baleci, pérshéndetje pér t& gjithé. Sa i pérket pikés 13.2.8 dua t€ ju sqaroi afatin gé e
kontestuat me herét 30 ditésh &shté pér dy arsye. Né momentin ge ti € faturon ofertén
automatikisht programi ta faturon afatin e pagesés 30 dité dhe afati pér ankesa sipas ligjit t&
procedurés administrative &shté 30 dité,

Sa 1 pérket programit t& taksés jemi né proceduré pér me i bér€ disa modifikime edhe me
angazhuar njé operator né mirémbajtje t&€ programit, po pér derisa ajo &shté né proceduré
mundemi me théné gé pér momentin &shté 30 dit&, ligji thoté q¢ prej 30 ditésh e andej mundesh
me dérguar né proceduré pérmbarimore.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén e dyt€ me 23 vota”
Pér”, Kundér ”2°’, Abstenim’’0’’, kaloi edhe pika e dyté e réndit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3. Propozim- vendlrm
pér plotésim-ndryshimin e Vendimit nr.02-400/01-57008, mé 29.11.2024 p&r miratimin ¢
Raportit t& komisioneve komunale pérfundimtare pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Egzona Terdevci, tha se n& néntor na keni sjell shumén 251,874,00 mijé euro, né janar ka :
ardhur shuma 215,304.87 euro, por shuma reale éshté 206,776,91 euro. Uné kam kérkuar qasje
né& dokumente publike e kam marré raportin e démeve jané tri raporte prej tri komisioneve t€ |



ndryshme nése i mbledh& kéto tri totale pérveg nése keni gabuar & totali shuma del 206,772.91
euro, vetém dua t€ dimé a e keni kalkuluar miré€ shumén se me gjas€ duhet me u ndryshuar prapé.

Drejtoresha e Drejtorisé sé Bujgésisé Anita Avdullahu, tha se sipas informatave qé kam nga;
komisioni vetém t& shuma pérfundimtare €shté béré njé gabim teknik dhe pér até arsye ¢ kemi
sjell€ q& t& duhen digka informata shtesé€ mundesh me u drejtuar edhe t€ komisioni.

Pasi nuk pati vérejtje as diskutime. Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n&
votim pikén tre me 22 vota” Pér”, Kundér »0”’, Abstenim’’0**, kaloi edhe pika e tret e réndit
té dités.

Kryesues i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4. Raporti i punés s&
Kryetarit dhe qeverisjes lokale pér vitin 2024. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, kalojmé te pika
e radhés, sepse raportet nuk votohen.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 5.
Raporti financiar janar-dhjetor 2024,

Egzona Terdevci, uné i kam dy pyetje t€ raporti financiar t& hyrat nga kodi 66310, shitja e
pasurisé publike né tre mujorin e treté kur éshté prezantuar raporti pér shtator ka qené :
15,000,119,21 euro, tash pér t&ré vitin 6271 s’po kuptoj a keni béré gabim digka dhe né raport
asnjéheré nuk po pérfshihen llogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme, a béné me dité edhe ne’
si asamblist sa ka borxh Komuna e Drenasit dhe sa kang borxhe t& tjerét ndajé Komunés,

Drejtoresha e Drejtorisé sé Financave Albulena Saliuku, pérshéndetje pér t& gjithé, sa i pérket
kodit q& e parashtroi pyetjen znj. Terdevci, kété kod veg se e kemi sqaruar né seancén ¢ kaluar |
dhe t& gjitha informatat i keni né& formé tabelare dhe né formé t& shkruar.

Egzona Terdevei, uné nuk kérkova sqarim pér kodin se ¢ka béhet fjalg, po qysh mundet pér 9
muaj me kané shuma mé e madhe sé& pér t8r& vitin, a ka mundési me dité se qysh pér 9 muaj jané
15 mij€ euro t& hyra, ndérsa pér krejt vitin 6271 t& hyra. :

Zyrtari kryesor financiar Kushtrim Bajraktari, ¢ ndervar edhe né seancén paraprake éshté
sqaruar q& &shté béré njé gabim teknik té faturimi edhe ajo pjesé e t& hyrave ka pasur t& b&jé me
Drejtoriné e Urbanizmit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, vazhdojmé& me pikén e radhés, sepse raportet
nuk votohen.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 6. Raporti vjetor i
Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&€ Kufizuara.

Kryesuesja e Komitetit Antigona Bucolli, paraget Raportin vjetor t& Komitetit Konsultativ per
Persona me Aftési t& Kufizuara né pika té shkurtra.

Kryesuesja e Komitetit Antigona Bucolli, pérshéndetje pér t& gjithg, dua té them se Komitéti
Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara né Komunén e Drenasit, publikon kété raport
vjetor, me géllim gé t&€ mbajmé t& informuar t& gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit lidhur rfle

punén dhe aktivitetet e realizuara dhe mbledhjet ¢ mbajtura gjaté vitit 2024.




Ky organ drejtues institucional i formuar pér heré t& dyté¢ né Komunén e Drenasit, si géllim
prioritar i kétij komiteti éshté t& sigurojé pérmirésim t& dukshém né statusin dhe cilésin€ e jetés s&
personave me aftési t& kufizuara, duke nxitur dhe siguruar mundésing qé t€ gjith€ personat me
aftési t& kufizuara né territorin e Komunés sé Drenasit t’i gézojn€ plotésisht dhe né ményré té
barabarté t& gjitha t& drejtat dhe lirité themelore t€ njeriut.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, vazhdojmé me pikén e radhés, sepse raportet
nuk votohen.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 7.

Té ndryshme.

Pasi nuk pati vérejtje, diskutime dhe sugjerime mbledhja pérfundoi n€ ora 11:40.

Mé gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 31.01.2025
mund té ndigni né ueb fagen zyrtare té Komunés, né rrjetin social.
https://&éé&.facebook.com/komunadrenas/videos/25020958368053 12
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Zyra e Kryetarit
Nr0l-030)or- 6587 dt A2z [20s

Né bazé 1¢ nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
79 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazg
t6 nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™), nenit 7 t& Ligjit Nr.04/L-076 pér Policing, nenit 3,4 dhe 15 t&
Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri
né Bashkési:

PROPOZIMVENDIM

Pér plotésim ndryshim té vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Neni 1

Mé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t& Komuncs ndryshimi dhe plotésimi i
vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési si né vijim:

7. Drin Halilaj, zévendésohet me znj.Marigona Bazaj, Kryesuese e Komitetit pér Komunitete
Znj.Donika Zogu, zévendésohet me znj.Anita Curri, Késhilli i Veprimit Rinor Lokal
Neni 2

Detyrat dhe Pérgjegjésit ¢ KKSB-s€ jané t& parapara me nenin 6 t& Udh&zimit Administrativ
Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkeési.

Neni 3

Mandati i anétaréve té zévendésuar &shté katér (4) vjegar, ashtu sikurse anétaret e Kuvendit, si
dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& anétaréve té kuvendit.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komuné&s dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€.

etari i Komunés

i




ARSYETIM

Themelimi i Késhillit Komunale pér Siguri né Bashkési &shté pércaktuar me nenit 7 t& Ligjit
Nr.04/1-076 pér Policing, nenit 3 dhe 4 t& Udhgzimit Administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012
MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri n¢ Bashkési. Ndé&rsa, zévend&simi i anétarit t&
KK SB-s8 &shté paraparé me nenin 15 t& ligjit t& njEjte.

Meqengse Drini Halilaj ka dhéng dorghegje nga pozita e asamblistit, i cili ka gen€ edhe
kryesues i komitetit pér komunitete, anétar i KKSB-sg, pas mbledhjes sé kétij komiteti me daté
05.2.2025 kryesuese &shté zgjedhur Marigona Bazaj. Gjithashtu, pas doréhegjes s& Donika
Zogut nga pozita ¢ udhéheqéses s¢ KVRL-s¢, Anita Curri ¢ zévendéson dhe ushtron két€
pozité. Sipas nenit 15 t& udhézimit t&€ njejte, propozohet miratimi i plotésim-ndryshimit t&
vendimit pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri ng Bashkési me numér t€ protokolit
12-030-65514, dt 23.12.2021.

Detyrat dhe Pérgjegjésit ¢ KKSB-s jané t& parapara me nenin 6 & Udhézimit Administrativ
Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale p&r Siguri né Bashkési.



